

**Дополнительное соглашение № 8 к договору № 8 от 01.09.2022 г.**

по организации горячего питания учащихся начальных классов МКОУ СОШ №5.

от «01» декабря 2022г.

**Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 имени А.С. Макаренко» городского округа «город Кизляр»**, именуемое «Заказчик», в лице директора Щеглова Юрия Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны и ПШРП г. Кизляр, в лице директора Русиной Галины Андреевны, именуемое в дальнейшем «Поставщик», действующее на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013г. №44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящее дополнительное соглашение :

1. Цена дополнительного соглашения условия и порядок расчета изложить в следующей редакции:

Цена дополнительного соглашения составляет: **295 782,01 руб.** (двести девяносто пять тысяч семьсот восемьдесят два рубля, одна копейка)

1.1. Расчет будет произведен по предоставлению актов по организации горячего питания учащихся начальных классов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2. Все обязательства Сторон, предусмотренные договором №8 от 01.09.2022 г. и не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и действия в течение срока действия Договора.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составляется в трех экземплярах имеющее одинаковую юридическую силу, два экземпляра у заказчика, один поставщику.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон.

**Покупатель**

**МКОУ «СОШ №5»**

368830, РД, г. Кизляр, ул. Герцена,57

ИНН 0547004697; КПП 054701001

**Казначейский счёт:** 03231643827300000300

**Ед. казн. счёт:** 40102810945370000069

Банк Отделение НБ-Республика Дагестан

УФК по РД г. Махачкала

**БИК ТОФК:**018209001

**л/сч** 03033926190 УФК по РД отдел №3

**Поставщик**

**МУП г. Кизляр «ПШРП»**

г. Кизляр, ул. Д. Бедного, 1а  
СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

№5230 ПАО СБЕРБАНК

**БИК** 040702615

**к/с** 30101810907020000615

**р/с** 40702810160320003119

ИНН 0547000967 / КПП 054701001



/Ю.А. Щеглов/



/Русина Г.А./

Приложение №1

Приложение №1  
к договору поставки  
№ 8 от «01» сентября 2022 года

Спецификация

№	Наименование товара	Ед. измерения	Количество в единицах измерения	Цена за единицу, руб (включая НДС) (если облагается НДС)	Стоимость ,руб. (включая НДС) (если облагается НДС)
				Цена	Итого
1	<b>Яблоки</b>	кг	49,350	90,00 Р	4 441,50 Р
2	<b>Капуста</b>	кг	40,500	22,00 Р	891,00 Р
3	<b>Лук</b>	кг	33,900	37,00 Р	1 254,30 Р
4	<b>Морковь</b>	кг	37,500	42,00 Р	1 575,00 Р
5	<b>Крупа гречневая</b>	кг	37,000	106,00 Р	3 922,00 Р
6	<b>Крупа манная</b>	кг	24,000	42,00 Р	1 008,00 Р
7	<b>Крупа пшеничная</b>	кг	28,968	60,00 Р	1 738,08 Р
8	<b>Крупа рисовая</b>	кг	66,333	96,00 Р	6 367,97 Р
9	<b>Масло сливочное</b>	кг	63,950	650,00 Р	41 567,50 Р
10	<b>Хлеб пшеничный</b>	кг	293,477	44,00 Р	12 912,99 Р
11	<b>Грудка цыплят - бройлеров</b>	кг	49,279	273,60 Р	13 482,73 Р
12	<b>Тушка цыплят - бройлеров</b>	кг	170,140	200,00 Р	34 028,00 Р
13	<b>Мясо говядины (на кости)</b>	кг	77,455	390,00 Р	30 207,45 Р
14	<b>Сосиски "Домашние"</b>	кг	48,866	214,50 Р	10 481,76 Р
15	<b>Яйцо куриное</b>	кг	1973,000	6,00 Р	11 838,00 Р
16	<b>Огурцы свежие</b>	кг	67,662	62,00 Р	4 195,04 Р
17	<b>Томатная паста</b>	кг	18,000	148,00 Р	2 664,00 Р
18	<b>Лимон</b>	кг	12,600	195,00 Р	2 457,00 Р
19	<b>Чай МК</b>	кг	2,175	810,00 Р	1 761,75 Р
20	<b>Сахар</b>	кг	98,607	79,00 Р	7 789,95 Р
21	<b>Соль</b>	кг	19,000	13,00 Р	247,00 Р
22	<b>Масло растительное</b>	кг	10,145	125,00 Р	1 268,13 Р
23	<b>Макароны</b>	кг	42,279	56,00 Р	2 367,62 Р

24	Сухари панировочные	кг	9,480	214,00 Р	2 028,72 Р
25	Бедро куриное	кг	127,900	205,00 Р	26 219,50 Р
26	Сухофрукты	кг	22,000	213,00 Р	4 686,00 Р
27	Горошек зеленый	кг	38,650	120,00 Р	4 638,00 Р
28	Рулет с повидлом	кг	55,174	280,00 Р	15 448,72 Р
29	Мука	кг	5,432	29,00 Р	157,53 Р
30	Картофель	кг	17,765	29,00 Р	515,19 Р
31	Сыр "Российский"	кг	7,600	617,00 Р	4 689,20 Р
32	Помидоры свежие	кг	98,500	76,00 Р	7 486,00 Р
33	Свекла	кг	10,500	42,00 Р	441,00 Р
34	Коржик песочный	кг	33,710	180,00 Р	6 067,80 Р
35	Какао-порошок	кг	1,890	810,00 Р	1 530,90 Р
36	Слива	кг	161,600	99,00 Р	15 998,40 Р
37	Кисель	кг	33,674	220,00 Р	7 408,28 Р
<b>Итого:</b>					<b>295 782,01 Р</b>

*Щеглов*

/Ю.А. Щеглов/



/Русина Г.А./

